
Městský úřad Nymburk 
Odb t I h tk N 'b k orsprávy měs s<é Omaje u ym . Náměstí Přem slovců 163V 
288 02 Nymburk 

Spisová Značka: I\/IUNYIVI-050/92056/2020/[VI il‹ 

ćíslo jednani: ıvıuNYivı-050/92056/2020/ıvm‹ 
Vyřizuje: Alena l\/liklošinová 
Telefon: 325501260 
E-mail: alena.mlkloSinova@meu-nbl‹.cZ 
Nymburk: 26.11.2020 

flzva k odstranění silničních vozidel technicky nezpůsobilých k provozu 
Podle zál‹ona č. 13/1997 Sb., O pozemních komu nlkaclch ve Znění pozdějších předpisů 

Typ: Honda Civic 

Barva: modrozel - metal 

RZ: 4AD 7658 

Místo odstavení: ul. Petra Bezruče, Nymburk v 

Městský úřad Nymburk, odboru Správy městského majetku, příslušný Silniční úřad na návrh vlastníka pozemní komunikace (města 
Nymburk) ukládá provozovateli vraku povinnost l< jeho odstranění a odstavení ztéto pozemní l‹omunikace. Po marném uplynutí 
dvou měsíců ode dne, kdy byla pravomocně uložena povinnost odstranit tento vrak, ho odstraní a Zllkviduje vlastník pozemní 
komunikace na náklady provozovatele vraku (dle ust. § 19c zál‹ona č. 13/1997 Sb., O pozemních l‹omun|kacich). 
Toto odstavení vraku vozidla je v rozporu S ust. § 19, odst. 2, písmene g) kde je uvedeno, že je zakázáno odstavovat silniční 
vozidlo, které je pro Závadyv technickém stavu zjevně technicky nezpůsobllé k provozu na .pozemních komunikacích a obnovení 
způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu podstatných částí mechanizmu nebo konstrukce silničního vozidla a 

písmene h) odstavovat silniční vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podr`nínl‹áı:h provozu vozidel na 
pozemních komunikacích provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné 
technícl‹é prohlídky nebo technické nezpůsobìlosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou Silniční kontrolou, 
Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (,,vrak"). 
Náklady na jeho odstranění a likvidaci budou vymáhány na jeho provozovateli (poslední provozovatel opuštěného vozidla 

uvedený v registru motorových vozidel). 
Pokud provozovatel vozidla nesouhlasí Soznačením vozidla za vrak, pak ve lhůtě nejpozději do 15 dnů prokáže písemnými 
doklady (na odboru SIVIM, MěÚ Nymburk), že vozidlo není vrakem. Pokud tak neučiní nebo vrak sám neodstraní, má se za to, že je 
výzva oprávněná. 
Vlastník se dopouští možného přestupku dle § 42a odst. 1 písm. h), í) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších předpisů, přestupku dle § 47 odst. 1 písm. h) zákona 200/1990 Sb. O přestupcích ve znění pozdějších předpisů 
a přestupku dle § 69 odst. 1 písm. a) zákona č. 185/2001 Sb., O odpadech a O změně některých dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů. 

Město Nymburk neodpovídá za škodu, která by vznikla vlastníku vraku jeho likvidací. 

Město Nymburk žá vozovatele (vlastníka) takto označeného vozidla, aby neprodleně kontaktoval OSMM, MěÚ Nymburk. 
me, že při včasné reakci vlastníka lze situaci vyřešit bez dalších zbytečných nákladů. 

Kontakt- tel.: 325501260 nebo mail: alena.mikIosinova@meu-nbk.cz. 

52;. 

-!.Ž'Ö 

_...

O 

lng. Jiří Konhefr 
vedoucí odboru správy městského majetku 

Tel.: +420 325 501 101 E-mail: mail@meu-nbk.cz 
wwW.mest0-nymburI<.cz Datová schránka: 86abcbd


